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§ 1  

Val av justerare och dag för justering 

1. Upprop och närvaroregistrering. 

2. Andrea Ström (M) och  Birgit Marklund Beijer (S) fick i 

uppdrag att justera dagens protokoll. 

3. Protokollet justeras den 27 maj 2019. 

4. Anmäldes att protokollet från den 11april 2019 justerades 

den 15 april 2019. 

5. Dagordningen godkändes. 

 

 

 

 

 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

23 maj 2019 
Blad 4 

 

  

§ 2   

 
Upprustning av parken vid Kolargatan i kvarteret 
Hagelbössan 

Svar på medborgarförslag om upprustning av park bakom 

Gerlesborgsskolan i Hjorthagen 

 
 
Beslut 

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens 

tjänsteutlåtande 
 

 
Ärendet 

Ett medborgarförslag om att rusta upp och utveckla parken vid 

Kolargatan (kvarteret Hagelbössan) inkom till Östermalms 

stadsdelsnämnd i februari 2019. Medborgarförslaget 

överlämnades till förvaltningen för beredning. Förslagsställaren 

förslår att en utveckling av parken med exempelvis utegym, 

basketplan och fler bänkar. I Östermalms parkplan är målbilden 

för parkens förvaltning och utveckling att parkens träd och 

buskskikt ska värnas samt göra det möjligt för stadsodling. 

 

Förvaltningen ser det som viktigt att behålla parkens karaktär 

med öppna gräsytor och vackra träd som skapar en trivsam 

rumslighet. 

 

Förvaltningen föreslår därför att en upprustning av parken görs 

med avseende på gräsytor, träd och buskar. Samt att fler 

sittplatser tillskapas genom att parkbänkar placeras ut och att en 

grillplats anläggs. För att öka tryggheten och stärka parkens 

sociala värden kommer stadsdelsförvaltningen utreda 

möjligheten att belysa träd i parken samt anlägga en 

ljus/lekskulptur. Stadsdelsförvaltningen kommer också se över 

förutsättningen för stadsodling i parken. 

 
Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från 5 maj 2019. 

Dnr 2019-17-1.1. 

 
Beslutsgång  

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 3 
 
Tertialrapport 1 2019 
 
 

Beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden godkänner tertialrapport 1, inklusive 

bilagor och överlämnar den till kommunstyrelsen. 

2. Nämnden ansöker om omslutningsförändringar, ökade 

kostnader och intäkter om 18,4 mnkr. 

3. Nämnden ansöker om kompetensutvecklingsmedel om 355 

tkr. 

4. Nämnden ombudgeterar från verksamhet äldreomsorg 3,5 

mnkr till verksamhet stadsmiljö 2,5 mnkr och till socialtjänst 

1 mnkr.  

5. Att förvaltningen ser över möjligheten att genomföra någon 

eller några av föreslagna sommaraktiviteter för äldre under 

sommaren och återrapporterar resultatet i tertialrapport 2. 

 

 

Ärendet 

Nämnden har i sin verksamhetsplan, med utgångspunkt i 

kommunfullmäktiges inriktningsmål och mål för 

verksamhetsområdena, fastställt nämndmål för 2019. Till 

fullmäktiges inriktningsmål finns indikatorer och aktiviteter 

kopplade för att kunna mäta måluppfyllelsen. Utifrån 

Avstämning av mål och budget för 2019 har nämnden, i de fall 

det påtalats, vidtagit åtgärder och höjt ambitionsnivån för att 

staden som helhet ska uppnå fullmäktiges mål. 

Tertialrapporten fokuserar på avvikelserapportering samt 

åtgärder för att uppnå fullmäktiges mål. Förväntad 

måluppfyllelsegrad samt en kortfattad redovisning av arbetssätt 

och goda exempel beskrivs under respektive mål. För 

indikatorer som inte uppfylls helt lämnas en kommentar under 

respektive indikator. Staden genomför ett flertal brukar- och 

medborgarundersökningar under året som används för att 

beskriva måluppfyllnad. I tertialrapport 1 har dessa 

undersökningar ännu inte redovisats. 

Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från 9 maj 2019. 
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Dnr 2019/292 

 
Förslag till beslut  

Andrea Ström m.fl. (M), Mats Hasselgren (L), Vivianne 

Gunnarsson m.fl. (MP) och Emil Lilja Obroucka (C) yrkade bifall 

till att nämnden skulle ställa sig bakom majoritetens gemensamma 

förslag till beslut. 

 

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

2. Stadsdelsnämnden godkänner tertialrapport 1, inklusive 

bilagor och överlämnar den till kommunstyrelsen. 

3. Nämnden ansöker om omslutningsförändringar, ökade 

kostnader och intäkter om 18,4 mnkr. 

4. Nämnden ansöker om kompetensutvecklingsmedel om 355 

tkr. 

5. Nämnden ombudgeterar från verksamhet äldreomsorg 3,5 

mnkr till verksamhet stadsmiljö 2,5 mnkr och till socialtjänst 

1 mnkr.  

6. Att förvaltningen ser över möjligheten att genomföra någon 

eller några av nedanstående sommaraktiviteter för äldre 

under sommaren och återrapporterar resultatet i 

tertialrapport 2. 

7. Att därutöver anföra följande: 

 

 

Östermalm – en blandning av innovation och tradition 

 

Den grönblå majoriteten på Östermalm har pekat ut en 

inriktning för stadsdelen som sätter Östermalmsbornas behov av 

trygga och välfungerande verksamheter i centrum, samtidigt 

som vi vågar testa nya digitala lösningar och innovationer.  

 

Tertialrapport 1 beskriver all den viktiga verksamhet som 

bedrivs stadsdelen och vilken utvecklingspotential som finns 

framåt.  

 

Sommaraktiviteter för de äldre 

Östermalm ska vara en äldrevänlig stadsdel där det är enkelt att 

leva och bo. För oss är det självklart att man som äldre ska 

kunna leva sitt liv med självbestämmande, respekt och 

värdighet, även högre upp i åren. Under sommaren är det 

särskilt viktigt att våra äldre får möjlighet till utevistelse och 

trevliga aktiviteter. Därför vill vi från den grönblå majoriteten 

att stadsdelsförvaltningen ser över möjligheten att genomföra 

någon eller några av nedanstående aktiviteter under sommaren 

och återrapporterar resultatet i tertialrapport 2: 
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 Sommarluncher/fikor med underhållning på stadsdelens 

vård och omsorgsboende/dagverksamheter med möjlighet 

för fler att delta 

 Temautflykter 

 Djurbesök på våra vård- och omsorgsboenden 

 Friskvård/gympa utomhus 

 

Stadsmiljö 

Östermalms parker fungerar som våra gemensamma, gröna 

vardagsrum som är öppna årets alla dagar och dygnets alla timmar. 

Stadens gröna offentliga rum är viktiga av många anledningar. De 

har en unik roll som demokratisk mötesplats dit alla är välkomna 

och tillgängligheten under alla livets skeden behöver säkerställas. 

Dessutom bidrar grönskan till renare vatten, mindre buller och 

reglerad temperatur i 

staden. Därför är vi i den grönblå majoriteten glad att, utöver 

satsningarna i verksamhetsplanen, kunna möjliggöra extra 

underhållsåtgärder och satsningar i stadsmiljön så som 

gräsrenovering i Ellen Keys park, insatser vid firande av 

Humlegården 400 år, vintersäkring av vattenmätare, upprustning av 

planteringar och återplantering av träd. 

 

Fler sommarjobb 

Tack vare god ekonomisk hushållning under årets första månader 

prognostiserar stadsdelsförvaltningen ett överskott. Då ett stort antal 

ungdomar har sökt feriejobb i stadsdelen väljer den grönblå 

majoriteten att skjuta till medel för att ytterligare 60 platser ska 

möjliggöras. Fortfarande prioriteras ungdomar med särskilda behov 

eller från socioekonomiskt svaga förhållanden först. 

 

Eventuella resurser till Dianagården 

Under hösten flyttar nyanlända personer in temporärt på 

Dianagården i Hjorthagen. För att vara väl förberedda för 

oförutsedda behov vill den grönblå majoriteten redan i tertialrapport 

1 betona vikten av att stadsdelen har en buffert för eventuella 

oförutsedda kostnader för att kunna möjliggöra bästa möjliga 

integration från dag ett.  
 
Beslutsgång 

Andrea Ström (M) ställde förslag till beslut från majoriteten mot 

förvaltningens förslag till beslut och fann att nämnden beslutat i 

enlighet med majoritetens förslag till beslut. 
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Särskilt uttalande 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

anmälde särskilt uttalande enligt följande:  

 

Allmänt 

Tertialrapport 1 visar effekterna av en budget som prioriterar 

skattesänkning framför välfärd. När kommunfullmäktige beslutade 

om en lägre skattesats lovade den borgerliga majoriteten att skola 

och omsorg inte skulle drabbas. Inte heller ambitionerna för 

bostadsbyggande och infrastruktur skulle påverkas.  

 

Men i den första tertialrapporten ser vi uppenbara risker att dessa 

löften inte kommer hållas. Anslagsuppräkningar inom välfärden 

riskerar att leda till större barngrupper och mindre möjligheter för 

personer med funktionsnedsättning att få den omsorg som de 

behöver. Parallellt ser vi en utveckling där bostadsbyggandet 

stannar av vilket riskerar leda till ökade svårigheter för 

stockholmarna att finna ett boende vilket i sin tur riskerar leda till 

ökade kostnader till följd av svårigheter att hitta boenden för 

familjer i utsatta situationer. 

 

Den goda ekonomi som staden haft de senaste åren riskerar nu, till 

följd av skattesänkningen och den styrande majoritetens oförmåga 

att anpassa kostnaderna efter intäkterna, att leda till underskott i 

staden. Under årets första månader har kostnaderna ökat med dryga 

fem procent samtidigt som intäkterna ökat med drygt en procent. 

Stadsledningskontoret har konstaterat att en sådan politik är 

långsiktigt ohållbar.   

 

Vi föreslog kommunfullmäktige att besluta om en annan inriktning 

för Stockholm. En politik som grundades i en ansvarsfull 

finansiering av en verksamhet som skulle sträva mot ett Stockholm 

för alla. Den hade inneburit betydande satsningar på välfärden i 

form av förskola, omsorg om personer med funktionsnedsättning 

och äldreomsorg för att bara nämna några exempel. Samtidigt 

innehöll budgeten ambitiösa investeringar i klimat, 

bostadsbyggande och infrastruktur. Vi kommer fortsatt driva sådana 

förslag. 

 

Demokratiutveckling 

Förra mandatperioden var demokratiutvecklingsarbetet ett viktigt 

instrument för att nå medborgare i stadsdelen såsom skolorna, 

ungdomarna och ungdomsrådet m.fl. I tertialen finns inget nämnt 
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om liknande demokratiska möten. Det visar hur ointressant frågan 

är för den blågröna majoriteten. 

 

Förskolan 

Oppositionen skrev förra årets i tertialrapport 1 följande: ”Under 

den senaste tvåårsperioden har antalet barn per grupp ökat från 14,6 

till 16,3 barn. Jämfört med tertialrapport 1 år 2016 noterar vi att 

antal barn per grupp ökar från 14,6 till 16,2. Dessutom har under 

samma period antalet barn per medarbetare inom förskolan ökar 

från 4,52 till 5,1. Större barngrupper och fler barn per medarbetare 

riskerar att påverka såväl barnen som förskolepersonalen negativt”.  

 

När det gäller andel förskollärare av totalt antal anställda visar 

periodens utfall i Tertialrapport 1 att antal barn per grupp 16,8 och 

antalet barn per medarbetare 5,2. Detta visar på ett försämrat 

resultat jämfört med utfallet i VB 2018. Detta gäller även antal barn 

per grupp. Återigen är det skattesänkningar som bidrar till ökat antal 

barn per grupp.   

 

Det systematiska arbetet för att få våra förskolor 

kemikaliesmarta och den stora ökningen av ekologiska livsmedel 

i förskolan utvecklades starkt under förra mandatperioden. 

Andelen ekologiska livsmedel var hög i våra förskolor och hade 

dessutom en högre målsättning andel inköpta ekologiska 

livsmedel än den som staden hade satt som mål. Sålunda gav det 

röd-grön-rosa styret bra grund för den nu styrande blågröna 

majoriteten.   

 

Äldreomsorgen 

Stjärnmärkt 

Förra mandatperioden implementerade det röd-grön-rosa styret i 

Stockholm stjärnmärkt äldreomsorg som en ny modell för att öka 

kunskapen om demenssjukdomar. Det är därför glädjande att 

Linnégården fått Stjärnmärkning och att andra hemtjänstgrupper 

nu fortsätter arbetet.   

 

Måltidssituationen 

Förbättring av måltidssituationen var en utmaning inom 

äldreomsorgen på särskilda boenden som tidigare majoriteten 

arbetade med. Att det arbetet fortsätter att utvecklas är så klart 

oerhört viktigt. 

 

Socialtjänsten 

Försörjningsstödet fortsätter att minska i stadsdelen. Arbetslösheten 

sjunker tack vare en offensiv sysselsättningspolitik och kostnaderna 

för försörjningsstöd kan därmed minska och fler kommer i arbete. 
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När det gäller aktiviteten ”…att säkerställa att allvarssamtal med 

ungdomar och deras föräldrar samt polis hålls inom 48 timmar….” 

visar att polisen preliminärt inte har möjlighet att delta. Innan 

sådana aktiviteter/mål sätts upp borde man förvissa sig om att det 

går att genomföra. I det här fallet deltagande från polisens sida. 

 

Feriejobb 

Antalet feriejobb har den blågröna majoriteten utökat till 233. 

Det är bra med en ökning, men det är långt till att uppnå antalet 

272 som förra majoriteten kunde tillhandahålla. 

 

Arbetsmiljö 

Sjukfrånvaron 

Den korta sjukfrånvaron ökar, vilket är oroväckande. Det är bra 

att förvaltningen arbetar med frågan för att komma tillrätta med 

att minimera risken för ohälsa, men vi saknar helt initiativ från 

den politiska blågröna majoriteten.  

 

Ledarskap 

När det gäller minskat ledarkskapsindex beskriver förvaltningen 

att man arbetar med att förstärka ledarskapet. men vi saknar även 

här initiativ från den politiska blågröna majoriteten.  

 

Övrigt 
Vi vill slutligen nämna att det inom vissa områden inte finns angett 

periodens utfall 2019 vilket gör det svårt att jämföra medperiodens 

utfall 2018. 
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§ 4 
 
Balanslista över inkomna medborgarförslag till 
stadsdelsnämnden 
 
 

Beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar om beredning enligt förvaltningens 

förslag och godkänner redovisningen i övrigt 

 
Ärendet 

Varje månad redovisas de medborgarförslag som nämnden ska 

besluta om hantering av och förvaltningen anmäler de 

medborgarförslag som har sänts till annan nämnd eller där 

förvaltningen har haft nämndens uppdrag att besvara förslagen. 

 
Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från 3 maj 2019. 

Dnr 2019-17-1.1. 

 

 
Särskilt uttalande 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

anmälde särskilt uttalande enligt följande:  

 

Under den gångna mandatperioden arbetade den röd-gröna 

majoriteten på olika sätt för att förbättra situationen för personer 

med psykisk ohälsa. Vi tog bland annat upp frågan om ett nytt 

Arbetscentrum liknande den som förevarit i närheten av Rio 

tidigare. Vi försökte få till stånd en ny lokal för Startpunkten 

och utveckling av densamma. Ett samarbete med Stockholm 

vatten /avfall med planer på att inrätta ett Återbrukshus i 

Hjorthagen alt Norra Djurgårdsstaden inleddes också. Tyvärr 

kunde dessa olika förslag inte realiseras. 

 

När det gäller medborgarförslag i balanslistan gällande bilaga 8 

och 9 i ärende 4 anser vi att dessa förslag skulle ha beslutats av 

stadsdelsnämnden.   
 
Beslutsgång  

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 5  

Bemanningsenhet inom förskola Norrmalm och Östermalm 
 
 
Beslut 

Förberedelserna för att inrätta en bemanningsenhet inom 

förskola Norrmalm och Östermalm ska inte påbörjas. 
 
Ärendet 

Stadsdelsförvaltningarna Norrmalm och Östermalm fick i 

verksamhetsplan 2018 i uppdrag att utreda införandet av en 

gemensam bemanningsenhet för förskola Norrmalm och 

Östermalm. Utredningen visade att den stora vinsten med en 

gemensam bemanningsenhet skulle vara ökad kvalitet och 

kontinuitet avseende tillfällig personal i verksamheten. 

Östermalms stadsdelsnämnd beslutade i september 2018 att 

godkänna utredningen och gav förvaltningen i uppdrag 

att  förbereda införandet av en gemensam bemanningsenhet. 

I jämförelse med förutsättningarna då utredningsarbetet 

påbörjades så organiseras under 2019 samtliga förskolor inom 

större enheter. De organisatoriska förutsättningarna medger 

därmed en utveckling av vikarieorganisationen inom respektive 

enhet. Med de förändrade förutsättningarna finns det idag inom 

verksamheterna bättre möjligheter att kvalitetssäkra och skapa 

den kontinuitet som var ambitionen med bemanningsenheten. 

Ett negativt ekonomiskt resultat för förskoleavdelningen 2018 

och en uppräkning av budgeten som inte kompenserar för detta 

samt etablering av nya verksamheter under 2019 tillsammans 

med ökade IT-kostnader ger ökade kostnader för nämnden. 

Förvaltningen bedömer att det i nuläget inte finns 

budgetmässiga förutsättningar för att kunna förbereda införandet 

av en bemanningsenhet. Förslaget från förvaltningen är att 

förberedelserna av en bemanningsenhet ej påbörjas. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 5 maj 2019. 

Dnr 2018/446 

 

Förslag till beslut 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

yrkade att nämnden beslutar att införa en gemensam 

bemanningsenhet med Norrmalm enligt det godkända 
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utredningsförslaget från september 2018. 

 
Beslutsgång 

Andrea Ström (M) ställde förslag till beslut från Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) mot 

förvaltningens förslag till beslut och fann att nämnden beslutat i 

enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

reserverar sig mot beslutet och anför följande: 

 

Den utredning som förevarit, när det gäller införandet av en 

gemensam bemanningsenhet för förskola Norrmalm och 

Östermalm, visade på att den stora vinsten med en gemensam 

bemanningsenhet skulle vara ökad kvalitet och kontinuitet 

avseende tillfällig personal i verksamheten. Så sent som i 

september 2018 godkändes utredningen och likaså att förbereda 

införandet av en gemensam bemanningsenhet.  

 

Trots ökad kvalitet och kontinuitet väljer sålunda den blågröna 

majoritetens att inte påbörja förberedelser för införandet grund 

av att det inte finns budgetmässiga förutsättningar. Med en 

socialdemokratisk och vänsterpartistisk budget hade 

förberedelserna för införandet av bemanningsenheten kunnat 

genomföras. Effekterna av en budget som prioriterar 

skattesänkning framför välfärd framstår som mer och mer 

tydlig. 

 

Lärarförbundets och Kommunals synpunkter enligt 

Förvaltningsgruppens protokoll visar med all tydlighet att det 

finns bemanningsproblem när det gäller bland annat 

vikarietäckning i förskolan och att en bemanningsenhet därför 

skulle bringa ur kvalitets- och bemanningssynpunkt avsevärda 

förbättringar.  
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§ 6  

Öppna förskolan sammanförs med parkleken vid 
Humlegården och Tessinparken 

 
Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förslaget om att den öppna 

förskolan på Villagatan flyttas till parkleksverksamheterna vid 

Humlegården och Tessinparken. 

 
Ärendet 

Östermalms stadsdelsförvaltning har många barn i kö, 

framförallt till Villagatans förskola. Förskole- och 

parklekavdelningen föreslår att öppna förskolan vilken inryms i 

samma fastighet som Villagatans förskola, flyttar till 

Humlegårdens- samt Tessinparkens parklekar. Förändringen 

möjliggör öppnande av ytterligare en avdelning på Villagatans 

förskola. 

 

Förslaget från förvaltningen är att flytta den öppna förskolan till 

de lokaler och den utemiljö som de båda 

parkleksverksamheterna vid Humlegården samt Tessinparken 

förfogar över. Med denna förändring skulle det vara möjligt att 

bereda plats för flera barn på Villagatans förskola. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 30 april 2019. 

Dnr ÖST 2019/272 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 7 

 

Partiell revidering av Östermalms stadsdelsnämnds 
delegationsordning 

 
Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner revidering av 

delegationsordningen 

2. Omedelbar justering 

 
Ärendet 

I detta ärende föreslås att nämnden delegerar beslut om 

polisanmälan vid misstanke om folkmord, brott mot 

mänskligheten och grovt krigsbrott. På rekommendation från 

stadsledningskontoret föreslås sociala delegationen till lägsta 

delegat. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 20 mars 2019. 

Dnr 2019/034 
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§ 8 

Delegation enligt lagen om vård av missbrukare i vissa fall 
(LVM) och förordnande enligt lagen med särskilda 
bestämmelser om vård av unga 
 
Beslut 

Stadsdelsnämnden delegerar till nedan namngivna gruppledare 

och socialsekreterare vid socialjouren rätt att enligt 45 § 1 

stycken 1-2 punkten LVM, inom nämndens ansvarsområde, 

begära handräckning av polismyndighet och, i särskilda fall, 

kriminalvård. 

 

Stadsdelsnämnden förordnar nedan namngivna gruppledare och 

socialsekreterare vid socialjouren med rätt att enligt 43 § 1 

stycket 2 punkten LVU, inom nämndens ansvarsområde, begära 

handräckning av polismyndighet och, i särskilda fall, 

kriminalvård. 

 

Stadsdelsnämndens tidigare delegeringar till och förordnanden 

av tjänstepersoner vid socialjouren upphör att gälla. 

 

Ann Dahlgren, Daniel Colegate, Elisabet Lundqvist, Frida 

Allertz, Eva Thomasson, Agneta Engström, Lis-Mari Boija, , 

Sanna Eriksson, Maria Larsson, Inga-Lill Renhorn Källgren, 

Louisa Sesti, Lena Wedberg, Feryal Lövström, Liliana 

Pellegrino, Carl-Johan Kvist, Martin Karlsson, Gertrud Kleberg, 

Anna-Stina Wilhelmsson, Mira Fargallo-Dillner, Ida Carnesten, 

Lydia Hjalmarsson, Inger Åsebo, Mait Fredlund, Liselotte 

Tronders, Oskar Williamsson, Idil Magan, Fanny Hällberg, Julia 

Pettersson, Millicent Reyes, Marimba Roney, Lena Svärd, 

Maria Rangborg och Julia Falk 
 
 
Ärendet 

Socialnämnden svarar för stadens jourverksamhet inom individ-

och familjeomsorg genom socialjouren. Stadsdelsnämnden 

behöver fatta ett särskilt beslut om vilka tjänstepersoner som ska 

ha rätt att begära polishandräckning enligt lagen om vård av 

missbrukare i vissa fall (LVM) och lagen med särskilda 

bestämmelser om vård av unga (LVU). Detta beslut behöver 

omprövas kontinuerligt. 
 
 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 26 april 2019. 
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Dnr 2019-229 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 9 

Yttrande till förvaltningsrätten i Stockholm angående 
laglighetsprövning enligt kommunallagen 

Mål 7939-19, avdelning 33. Överklagat beslut angående 

delegationsbeslut 
 
Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner yttrandet till 

förvaltningsrätten 

2. Omedelbar justering 

 
Ärendet 

Förvaltningsrätten i Stockholm har förelagt att Stockholms stad, 

Östermalms stadsdelsnämnd, ska yttra sig över en 

kommunmedlems överklagande av delegationsbeslut. 

Förvaltningen anser att nämnden inte har delegerat 

beslutanderätt när det gäller medborgarförslag så att den strider 

mot kommunallagen så som klaganden menar. Förvaltningen 

har i svaret på medborgarförslaget beskrivit hur förvaltningen 

och staden arbetar med de frågor som berörs i 

medborgarförslaget. Svaret innehåller inte något beslut i 

sakfrågor, och förvaltningen menar att det därför inte finns 

grund för att upphäva beslut enligt 13 kap. 8 § kommunallagen. 
 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från 8 maj 2019. 

Dnr 2019/029 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 10 

 

Godkännande av deltagande i Stockholms stads 
kvalitetsutmärkelse 2019 
 
Beslut 

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner att 

Vuxenenheten deltar i Stockholms stads 

kvalitetsutmärkelse 2019. 

 

2. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner att Värtans 

gruppbostad samt Stöd- och serviceenheten beställare, 

inom Stöd- och serviceenheten, deltar i Stockholms stads 

kvalitetsutmärkelse 2019. 

 
Ärendet 

Kvalitetsutmärkelsen är stadens årliga pris för att 

uppmärksamma och belöna framgångsrik 

verksamhetsutveckling. Alla verksamheter som finansieras av 

Stockholms stad kan delta, under förutsättning att deras 

verksamhet till minst 51 procent vänder sig till stockholmare. 

Enheternas kvalitetsarbete stimuleras och enheter som arbetar 

aktivt med att utveckla sin verksamhet belönas och tjänar som 

goda exempel. Priset delas ut vid en högtidlig ceremoni i 

Stadshuset och vinnarna av Kvalitetsutmärkelsen får en 

prischeck som kan användas till att utveckla verksamheten 

vidare. 

De föreslagna enheterna Vuxenenheten samt Värtans 

gruppbostad och Stöd- och serviceenheten beställare är en del av 

nämndens socialtjänstavdelning. Genom att lyfta fram goda 

exempel och medverka till verksamheternas utveckling vill 

förvaltningen bidra till stadens kvalitetsarbete. 

Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från 28 april 2019. 

Dnr 2019/029 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 11 

Skrivelse med frågor till förvaltningen 

 
Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 
 
 
Ärendet 

Förvaltningen besvarar frågor om stadsdelens arbete med 

hedersrelaterat våld och förtryck, tillgänglighet, allvarssamtal 

och samarbete mellan skola, socialtjänst, polis med flera. 

 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 16 april 2019. 

Dnr 2019/257 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 12 

Seniorgym/träning på äldreboende/ dagverksamhet 

 
Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

inkom i samband med stadsdelsnämndens sammanträde 7 mars 

2019 med en skrivelse angående seniorgym/ träning på 

äldreboende/ dagverksamhet. 

 

I skrivelsen föreslås att förvaltningen ges i uppdrag att 

undersöka förutsättningarna att i lokalerna för både 

dagverksamheter och på vård- och omsorgsboende inrätta 

avgiftsfria gym eller andra träningsmöjligheter anpassat för 

äldre. 

 

Förvaltningen bedömer att de öppna mötesplatserna idag har ett 

stort utbud av kostnadsfri träning och aktivitet i gemenskap för 

seniorer. Utbudet kompletteras med möjlighet till introduktion 

och gemensam träning i det för seniorer särskilt anpassade 

utegymmet i Tessinparken. I stadsdelsområdet finns ett flertal 

anläggningar som erbjuder träning särskilt anpassad för 

seniorer, många gånger med pensionärsrabatt. 

 

Förvaltningen har idag inte tillgång till lokaler för ett gym med 

maskiner i anslutning till de öppna mötesplatserna eller till vård- 

och omsorgsboenden. Att driva eget gym med maskiner kräver 

också särskild kompetens som förvaltningen idag inte har. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 16 april 2019. 

Dnr 2019/174 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 

Särskilt uttalande  

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

anmälde särskilt uttalande enligt följande:  
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Vi konstaterar återigen att styrketräning är viktigt för äldre, inte 

bara för det dagliga välmåendet utan även för att vara bättre 

rustade vid vanliga åldersrelaterade sjukdomar. ”Äldre behöver 

styrketräna tre gånger i veckan för att bibehålla den fysiska 

funktionen. Ett ökat proteinintag kan också göra att musklerna 

bevaras bättre och att risken för att tappa rörelseförmågan 

minskar. En kombination av träning och bra proteinintag ger 

bäst effekt enligt Tommy Cederholm, professor och 

överläkare vid institutionen för folkhälso- och vårdvetenskap, 

Uppsala universitet”.(Källa: Idrottsforskning, en 

populärvetenskaplig tidning från Centrum för 

idrottsforskning).   

 

Vidare menar vi att förvaltningen argument mot ett seniorgym 

inte år tillräckliga. Vad gäller kompetensen så inser vi att 

förvaltningen inte har den kompetens som krävs för att driva ett 

gym och man hänvisar till att det finns ett flertal anläggningar 

för seniorer.  Detta kan emellertid bli väldigt dyrt och uppgå till 

flera tusen kronor per år. Vi anser därför att det är rimligt att 

Östermalm bistår de äldre med att inrätta ett gym i en lämplig 

lokal.    

 

Vi skulle gärna se lite mer välvilja från nya majoriteten att ånyo 

undersöka möjligheten till gym för äldre. 
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     § 13 

Uppföljning av hemtjänstföretaget Enklare Vardag 

Svar på skrivelse från (S) och (V) 
 
Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 
 
Ärendet 

I samband med stadsdelsnämndens sammanträde 11 april 2019 

lämnade (S) och (V) en skrivelse angående uppföljning av 

hemtjänstföretaget Enklare Vardag. Förvaltningen besvarar i 

bilaga frågorna som ställdes i skrivelsen. 

 
 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 25 april 2019. 

Dnr 2019/262 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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     § 14  

Stockholmsmodellen- förslag på ett strukturerat arbetssätt 
för myndighetsgemensam samverkan kring målgruppen 
sjukskrivna individer som saknar sjukpenninggrundande 
inkomst 

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2019/528 
 
Beslut 

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Omedelbar justering 

 
Ärendet 

Samordningsförbundet Stockholm stad har av styrelsen fått i 

uppdrag att skapa samverkansstrukturer kring sjukskrivna 

individer som saknar sjukpenninggrundande inkomst, med 

nedsattarbetsförmåga på grund av sjukdom och som är i behov 

av rehabiliteringsinsatser. Samordningsförbundets uppdrag är att 

skapa en Stockholmsmodell som ska vara en gemensam 

stadsövergripande arbetsmodell anpassad till Stockholms 

förhållanden. 

Modellen beskriver och presenterar de parter som ingår i 

Stockholmsmodellen. Förbundets förslag fokuserar på att 

tydliggöra de processer som finns och knyta samman dem där 

behov finns för att förbättra samverkan för målgruppen. 

Processerna är beskrivna i en processkarta med tillhörande 

handläggarstöd. 

Förvaltningen anser att processkartan och handläggarstödet är 

mycket tydligt och ger utförligt stöd samt beskriver vilken aktör 

som ansvarar för olika delar i processen, hur och när dessa ska 

utföras samt när samverkan är möjlig. Gällande möjligheter och 

svårigheter att implementera modellen kan förvaltningen endast 

utgå från samordningsförbundets noggranna framtagande av 

modellen, där staden har involverats på flera sätt samt att redan 

nu fungerande modeller och samverkansstrukturer inom staden 

ligger till grund för process och handläggarstöd. 

En avgörande del för framgångsrikt samarbete och samverkan är 

gemensamma överenskommelser mellan berörda parter. 

Förvaltningen ser i enlighet med Samordningsförbundet att det 

därför finns ett behov av en skriftlig överenskommelse och att 

formerna för detta behöver preciseras utförligare. 
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Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 5 maj 2019. 

Dnr 2019/211 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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     § 15 

Inspektionsrapport avseende Kattrumpstullens vård- 
och omsorgsboende 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av ärendet och lägger det till 

handlingarna. 
 
Ärendet 

Kattrumpstullens vård- och omsorgsboende, som ligger på 

Roslagstullsbacken 7, har 97 lägenheter och drivs sedan 2013 på 

entreprenad av Kosmo Norlandia AB. Äldreförvaltningen 

genomförde den 7 februari 2019 en oanmäld inspektion av 

Kattrumpstullens vård- och omsorgsboende med anledning av 

klagomål gällande bemanning, aktiviteter och utevistelse, mat 

och måltider, hantering av synpunkter och klagomål, 

bemötande, personalens kompetens och städning. 
 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 30 april 2019. 

Dnr 2019/186 
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      § 16  

Revisionsplan för 2019 

Beslut 

Nämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 
 
Ärendet 

Den kommunala revisionen är fullmäktiges kontrollinstrument 

för att granska stadens verksamhet, styrning och ekonomi. 

Revisionsplan 2019 redovisar de granskningar som ska 

genomföras under revisionsåret i projektform eller som en mer 

omfattande förstudie. Revisionsplanen innehåller även en 

beskrivning av revisionens uppdrag, organisation och process. 

 

Dnr 2019/220 
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§ 17  

Anmälan av patientsäkerhetsberättelser 2018 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Enligt patientsäkerhetslagen (PSL2010:659) ska varje 

verksamhet årligen upprätta en patientsäkerhetsberättelse. 

Patientsäkerhetsberättelsen ska finnas tillgänglig senast den 1 

mars varje år för den som vill ta del av den. Berättelsen ska 

beskriva verksamhetens patientsäkerhetsarbete under 

föregående kalenderår. Vårdgivaren ska beskriva vad 

verksamheten har gjort för att identifiera, analysera och så långt 

som möjligt minska risker i vården för att minska antalet tillbud 

och negativa händelser. Stadsdelens medicinskt ansvariga 

sjuksköterska (MAS) och medicinskt ansvarig för rehabilitering 

(MAR) har i Patientsäkerhetsberättelse för Östermalms 

stadsdelsförvaltning, äldreomsorg, gjort en samlad bedömning 

av hälso- och sjukvården i de verksamheter som ingår i 

stadsdelsnämndens huvudmannaskap. Bedömningen grundar sig 

på genomförda verksamhetsuppföljningar under 2018 samt 

insamlade uppgifter från verksamheterna. Syftet med 

patientsäkerhetsberättelsen är att vårdgivare ska ha kontroll över 

sitt patientsäkerhetsarbete. 

 

Dnr 2019/264 
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§ 18  

Protokoll från stadsdelsnämnden pensionärsråd 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av stadsdelsnämndens pensionärsråds protokoll från 

den 29 april 2019. 
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§ 19 

Protokoll från stadsdelsnämndens råd för 
funktionshinderfrågor 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågors 

protokoll från den 11 april 2019. 
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§ 20  

Anmälan av delegationsbeslut enligt 
delegationsordningen 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Dnr 2019-22-1.1. 
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§ 21 

Anmälan av promemoria 2019-03-07 med förteckning 
av inkomna brev, skrivelser m.m. 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Förteckning över inkomna brev, skrivelser och protokollsutdrag 

m.m. till Östermalms stadsdelsnämnd. 

 
 Från och med den 28 mars 2019 till och med den 3 maj 2019 

 

 
A. Protokoll från kommunstyrelsen och kommunfullmäktige 

Stockholms stad 
 
Protokoll från kommunfullmäktiges sammanträde den 8 
april 2019, utdrag 
§ 21 Ändring av lokala ordningsföreskrifter för torghandeln 
i Stockholms kommun  
 
Protokoll från kommunfullmäktiges sammanträde den 8 
april 2019, utdrag 

§ 19 Ändring i reglementen för vissa facknämnder samt 
stadsdelsnämnderna 

 
 

B. Protokoll från socialnämnden, Stockholms stad 
Protokoll från socialnämndens sammanträde den 16 april 
2019, utdrag 
§ 17 Patientsäkerhetsberättelse 2018 LSS-hälsan. 
Dnr ÖST 2019/300 

 

Protokoll från socialnämndens sammanträde 16 april 2019  

§ 16 Rapport över arbetet med felaktiga utbetalningar och 

bidragsbrott 2018. 

Dnr ÖST 2019/302 

 

Protokoll från socialnämndens sammanträde 16 april 2019  

§ 13 Inriktning av FoU-medel för lokala utvecklingsprojekt 

och studieresor år 2020 samt redovisning av forsknings- 

och lokala utvecklingsprojekt år 2018. 
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Dnr ÖST 2019/303 

 

Protokoll från socialnämndens sammanträde 16 april 2019  

§ 14 Handlingsplan för förbättrad arbetssituation för 

socialsekreterare och biståndshandläggare. 

Dnr ÖST 2019/304 

 

Protokoll från socialnämndens sammanträde 19 mars 2019  

§ 15 Rapport om socialtjänstens kontakter med vuxna med 

missbruksproblem under oktober 2018. 

Dnr ÖST 2019/227 

 

Protokoll från socialnämndens sammanträde 19 mars 2019  

§ 17 Avtalsuppföljning av socialtjänst och LSS-verksamhet 

- Årsrapport 2018. 

Dnr 2019/228 

 

 
C. Protokoll från miljö- och hälsoskyddsnämnden, 

Stockholms stad 

Protokoll från miljö-och hälsoskyddsnämndens 

sammanträde den 24 april 2019, utdrag 

Rekommendation för konstgräs, gummigranulat och 

platsgjutet gummi  

Dnr ÖST 191998 

 
 

D. Inkomna domar och beslut 

Förvaltningsrätten i Stockholm 

BESLUT 2019-03-29, målnr 5675-19 gällande överklagat 

beslut i Östermalms stadsdelsnämnd 2019-03-07 

Verksamhetsberättelse och bokslut 2018 avseende 

laglighetsprövning enligt kommunallagen.; 

Förvaltningsrätten avslår överklagandet Dnr 2018-860-1.2.1 

 

 

Förvaltningsrätten i Stockholm 

BESLUT 2019-03-29, målnr 5672-19 gällande överklagat 

beslut i Östermalms stadsdelsnämnd 2019-03-07 enheternas 

verksamhetsplaner avseende laglighetsprövning enligt 

kommunallagen.; Förvaltningsrätten avslår överklagandet 

Dnr 2019/009 
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Förvaltningsrätten i Stockholm 

Beslut 2019-04-17 målnr 8747-19 gällande överklagat 

beslut i Östermalms stadsdelsnämnd 2019-04-11 underlag 

för budget 2020 och inriktning 2021 i laglighetsprövning 

enligt kommunallagen; nu fråga om inhibition. 

Förvaltningsrätten avslår överklagandet Dnr ÖST 2019/184 

 

E. Protokoll från förvaltningsgruppen 
Protokoll från förvaltningsgruppen den 13 maj 2019. 
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§ 22 

Information från stadsdelsdirektören 

Stadsdelsdirektör Christina Klang informerade 

stadsdelsnämnden om följande. 

 

Antalet feriejobbsplatser ökar 

I avstämningsärendet fick nämnden en uppmaning att anställa 

fler ferieungdomar. I tertialrapport 1 begär nämnden en 

omfördelning av medel för detta. Det innebär att antalet 

feriejobbsplatser som erbjuds under året ökar från 140 till 200. 

Majoriteten av platserna till sommaren är tillsatta, nu pågår 

kompletterande matchning 

 

Parkleken i Norra Djurgårdsstaden försenad 

Arbetet med den nya parkleken i kvarteret Jackproppen i Norra 

Djurgårdsstaden pågår men markarbetena är försenade. 

Parkledken skulle ha öppnat efter sommaren. Den nya planen att 

verksamheten ska vara igång i början av 2020. Parkleken 

kommer även att inrymma en öppen förskola 

 

Temabo AB tar över driften av Kampementets vård- och 

omsorgsboende 

Vi har tidigare informerat att förvaltningen lämnar över driften 

av Kampementets vård- och omsorgsboende till Temabo AB 

den 11 juni. Arbetet går enligt plan. 

 

Frälsningsarmén öppnar Halvvägshuset i Hjorthagen 

I oktober öppnar Frälsningsarmén Halvvägshuset i Hjorthagen 

som är ett eftervårdsboende för personer som fått behandling för 

alkohol- eller drogmissbruk och behöver lite extra stöd för att 

komma vidare i livet. Det kommer att bli 40 lägenheter med 38 

platser. Verksamheten är för vuxna, kvinnor och män. Det 

finnsegen bostad med möjlighet till stöd av boendestödjare. 

Fokus i verksamheten är på individens egen motivation för en 

alkohol- och drogfri livsstil, på väg mot sysselsättning och 

försörjning. Det finns bemanning dygnet runt. Frälsningsarmén 

beslutar själva vilken verksamhet de vill driva och var. 

 

Humlegården 400 år firas i samband med nationaldagen 6 

juni 

Utöver förvaltningen och kulturskolan medverkar även 

Kungliga biblioteket och Fastighetsverket i planering och 

program 
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Delar av förvaltningen evakuerad och ny besöksadress 

Från och med den 13 maj är delar av förvaltningen evakuerade till 

Karlavägen 102, plan 5. Detta är förvaltningens tillfälliga 

besöksentré tills ombyggnationen är klar. Mål att hela förvaltningen 

ska vara på plats i de nya lokalerna i januari 2020. 

 

 

Planering av mottagande och stöd till nyanlända på 

Dianagården 

Arbetet med att planera inför mottagande och stöd till nyanlända på 

Dianagården pågår tillsammans med samhällsvägledning för 

nyanlända, som är gemensam med Kungsholmen och Norrmalm, 

och andra ansvariga aktörer som SHIS, Micasa och Intro Stockholm 
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§ 23 

Övriga frågor 

 
Inkomna skrivelser från förtroendevalda 
 

Skrivelse, med ”frågor till park- och miljö i Norra innerstaden” av 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V). 

 

Beslut: 

Skrivelsen överlämnas till förvaltningen för beredning. 

 
Fråga med anledning av digitalisering av nämndens 
handlingar 

Johan Silvera (S) välkomnade digitaliseringen av nämndens 

handlingar. Han undrade uppmärksammade dock att det kan 

finnas behov av att kunna läsa omfattande dokument på papper. 

Det kan också finnas särskilda behov som gör det svårt att 

kunna ta del av handlingarna digitalt. 

 

Förvaltningen svarade att om man är välkommen att kontakta 

kansliet för att diskutera lösning vid särskilda behov. 

Förvaltningen tar med frågan om hantering av ärenden för 

verksamhetsplanering och uppföljning.  
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§ 24 

Upphandling av drift av parkmark inom Östermalms 
stadsdelsområde 
 

Dnr 2019/110 
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§ 25 

Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 § 1 
punkten föräldrabalken (FB) 
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§ 26  

Anmälan av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS, 
kvartal 1 år 2019 - äldreomsorg 

 

Dnr 2019/185 
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§ 27  

Anmälan av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS, 
kvartal 1 år 2019 - socialtjänsten 

 

Dnr 2019/294 
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§ 28 

Anmälan av sociala delegationens protokoll 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av sociala delegationens protokoll från den 4 april och  

24 april 2019. 


